
 
 

CNP: 13.1.3 – FESR PON-REACT EU -50636 del 27/12/2021 

Codice CUP: G29J22000010006 

CIG: ZF636D8989 

Amministrazione trasparente 

All’albo 

Agli atti del Progetto 

 

Oggetto: determina di acquisto targhe PON   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico – Azione 13.1.3 - “Edu green: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa";  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

 
VISTI   i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi  

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo (FSE);  

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 15/12/2021, con la quale è stato approvato il 

PTOF per gli aa.ss.2022/23,2023/24,2024/2025;  
 

VISTO  il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia;  
 

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

13
 -

 1
7/

06
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI



 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 04/02/2022 approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2022, con la quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;  
 

PRESO ATTO delle disposizioni e istruzioni emanate dall'Autorità di Vigilanza sugli doveri di informazione e 
pubblicità poiché è esplicita richiesta della Comunità Europea che vengano evidenziate le 

attività ed i risultati realizzati con il contributo dei Fondi Strutturali Europei;  
 

VISTO  il Decreto Interministeriale 2018 n. 129, " Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 

VISTO  il Codice dei contratti Pubblici (D.lgs.50 del 18/04/2016) art. 32 comma 2. "Prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici; le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di centrane, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";  
 

VISTO  l’art. 34 del D.M.n.129/2018 “Al di sotto di 10000 Euro  è consentito l’affidamento diretto dal 
parte del RUP”;  

 
RILEVATO  che in applicazione dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D,lgs 50/2016 è possibile la procedura 

negoziata mediante affidamento diretto;  

 
CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto con 

caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura;  
 

RITENUTO  di provvedere alla scelta del contraente, mediante ordine di acquisto diretto (O.d.A);  

 
DATO ATTO    che l’acquisto sarà effettuato mediante ordine su carta intestata dell’istituto; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto  

 
DETERMINA 

 

Art. 1 - Oggetto  
 

Di stabilire di provvedere alla scelta del contraente, relativamente all’affidamento per la “Fornitura di n. 2 
targhe pubblicitarie PON edu green mediante ordine di acquisto diretto (O.d.A) 

 

Art. 2 - Criteri di individuazione dell'offerta  
 

Di stabilire che l’acquisto sarà effettuato mediante ordine generato dalla stazione appaltante; 
 

 

Art. 3 - Importo e caratteristiche  
 

N. 2 targhe in plexiglas a colori 30X40 totale 165,02 Euro (IVA inclusa)  
 

 
Art. 4 - Tempi di esecuzione  

 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro trenta giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto con l'aggiudicatario  

 
Art. 5 - Responsabile del procedimento  

 

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

13
 -

 1
7/

06
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI



 
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 è nominata Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Dott.ssa Carmela Valenti 

 
Art. 6 - Clausola di salvaguardia  

 
Ai sensi della legge di stabilità 2013, nel caso di sopravvenuta disponibilità di convenzione Consip coerente 

con l’oggetto del presente decreto, questa Amministrazione Scolastica si riserva la facoltà di annullare 
l'ordine se non ancora stipulato il relativo contratto, ovvero recedere dal contratto, se in corso ove i fornitori 

non si adeguino alle migliori condizioni di mercato previa formale comunicazione con preavviso di almeno 15 

giorni e previo pagamento delle prestazioni già eseguite oltre al decimo delle prestazioni non ancora 
eseguite (cif. nota MlUR prot. AOODFAI/2674 del 05.03.2013) 

 
La presente determina, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’albo online dell’istituzione scolastica. 

 

                                                                                                       F.to Digitalmente da 

                                                                                                       Il RUP 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 Dott.ssa Carmela Valenti 

 

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

13
 -

 1
7/

06
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI


		2022-06-20T13:40:22+0200
	CARMELA VALENTI




